Betriebsanleitung
SAR 10/15
Schlauchaufroller
SAR 10/20
Schlauchaufroller SAR 10/15 M PROS
A
R
 -

A-4921 Hohenzell
Produktgruppe: ® Drucklufttechnik
Typenbezeichnung: Schlauchaufroller Artikelnummer
Produktbezeichnung: * SAR 8/9
SAR 10/15
SAR 10/20
SAR 10/15 M PRO
SAR 10/20 M PRO
2105860
2105862
2105863
2105847
2105848
Seriennummer: * _________________________
Baujahr: * 20____
                       * füllen Sie diese Felder anhand der Angaben auf dem Typenschild aus
allen einschlägigen Bestimmungen der oben genannten Richtlinie sowie der weiteren angewandten Richtlinien (nachfol-
gend) – einschließlich deren zum Zeitpunkt der Erklärung geltenden Änderungen entspricht.
Mitgeltende EU-Richtlinie:
Mitgeltende EU-Verordnung:
2014/68/EU       Druckgeräterichtlinie
(EU) 2020/2096 REACH-Verordnung
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN ISO 12100:2010 Sicherheit von Maschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze -
Risikobeurteilung und Risikominderung
Name und Anschrift der Person, die bevollmächtigt ist, die technischen Unterlagen zusammenzustellen:
Klaus Hütter, Gewerbestraße Ost 6, A-4921 Hohenzell
Klaus Hütter (Geschäftsführer)
Hohenzell, den 22.07.2024
Kilian Stürmer (Geschäftsführer)
Hallstadt, den 22.07.2024
Anhang
18
DE
SAR - Serie |  Version 1.01
9 Anhang
9.1 Urheberrecht
Die Inhalte dieser Anleitung sind urheberrechtlich geschützt  und alleiniges Eigentum der Firma Aircraft Kompressoren und
Maschinenhandel GmbH. Ihre Verwendung ist im Rahmen der Nutzung des Schlauchaufrollers zulässig.
Eine darüber hinausgehende Verwendung ist ohne schriftliche Genehmigung des Herstellers nicht gestattet.
Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht
ausdrücklich gestattet.
Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz.
Wir melden zum Schutz unserer Produkte Marken-,  Patent-und Designrechte an, sofern dies im Einzelfall möglich ist.
Wir widersetzen uns mit Nachdruck jeder Verletzung unseres geistigen Eigentums.
Technische Änderungen jederzeit vorbehalten.
9.2 Lagerung
ACHTUNG!
Bei falscher und unsachgemäßer Lagerung können elektrische und mechanische Kompo-
nenten beschädigt und zerstört werden.
Lagern Sie die verpackten oder bereits ausgepackten Teile nur unter den
vorgesehenen Umgebungsbedingungen.
Fragen Sie bei Ihrem Fachhändler an, falls das Gerät und Zubehörteile länger als drei Monate und unter
anderen als den vorgeschriebenen Umgebungsbedingungen gelagert werden müssen.
9.3 Entsorgungshinweis / Wiederverwertungsmöglichkeiten
Entsorgen Sie Ihren Schlauchaufroller bitte umweltfreundlich, indem Sie Abfälle nicht in die Umwelt sondern
fachgerecht entsorgen.
Bitte werfen Sie die Verpackung und später den ausgedienten Schlauchaufroller nicht einfach weg, sondern
entsorgen Sie beides gemäß der von Ihrer Stadt-/Gemeindeverwaltung oder vom zuständigen
Entsorgungsunternehmen aufgestellten Richtlinien.
9.3.1 Außer Betrieb nehmen
VORSICHT!
Ausgediente Geräte sind sofort fachgerecht außer Betrieb zu nehmen,  um einen späteren